Договор

между МБОУ Школа № 71 и родителями
г. Уфа

         «____»__________ 20      г.
Данный договор регламентирует взаимоотношения между Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Школа № 71 городского округа город Уфа Республики Башкортостан и родителями учащихся данной школы. МБОУ Школа № 71, именуемая в дальнейшем «Школа», в лице директора Алексеевой О.С., действующей на основании Устава с одной стороны, и _______________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество)

именуемого в дальнейшем «Родители» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора:
1.1. Школа и родитель объединяют свои усилия в деле обучения, воспитания, развития и охраны безопасности жизнедеятельности учащихся во время пребывания их в школе _____________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. учащегося)
2. Обязанности сторон:
2.1. Школа обязана:
- познакомить родителя с законом «Об образовании» РФ, РБ, лицензией на образовательную деятельность, Уставом школы, правилами внутреннего распорядка и другими локальными актами школы;
- на время учебных занятий, при условии нахождения ученика в школе, отвечать за сохранность его здоровья и жизненной безопасности;
- обеспечивать государственный стандарт содержания образования школы;
- обеспечивать учебный процесс высококвалифицированными кадрами;
- обеспечивать условия питания обучающихся;
- обеспечивать бесплатную медицинскую помощь и профилактические, оздоровительные процедуры.
2.2. Родитель (законный представитель, опекун) обязан:
- принимать участие в полезных делах школы, оказывать посильное содействие в ее развитии;
- отслеживать неукоснительное выполнение учащимися всех требований учебно-педагогического процесса;
- обеспечивать своевременную явку учащегося на занятия в обязательной ученической форме, аккуратно одетым, причесанным;
- при поступлении в школу представите следующие документы:
а) заявление; б) фотография; в) ксерокопия свидетельства о рождении; г) справка с места жительства;
- обеспечить соблюдение учащимися режима дня, правил личной гигиены;
- регулярно контролировать успеваемость ребенка, своевременно предоставлять школе всю необходимую информацию о ребенке;

- нести материальную ответственность за порчу или утрату учащимися имущества школы.
2.3. Родитель (законный представитель, опекун) имеет право:
- знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса, с оценками успеваемости обучающегося;

- имеет право встречаться с классным руководителем, учителями-предметниками во внеурочное время;

- по согласованию с администрацией МБОУ Школа № 71 посещать любое учебное занятие;
- может принимать участие в выборах и быть избранным в управляющий Совет, родительский комитет школы, класса;

- получать информацию о результатах школы, управляющего Совета и других выборных органов;

- защищать законные права и интересы обучающихся;
- выбирать формы получения образования.

3. Родитель (законный представитель, опекун) не возражает против привлечения учащегося к общественно-полезному труду.

4. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания обучения обучающимся.

Реквизиты сторон:
МБОУ Школа № 71
450065, г. Уфа, ул. Д.Донского, 87
Тел. 263-53-37
ИНН 0277041021, КПП 027701001,

р/с  40701810600003000002 в ГРКЦ

НБ Республики Башкортостан  банка России г.Уфа. , БИК 048073001

Директор школы _________ О.С. Алексеева
Родитель

___________________________________________

(Ф.И.О.)

______________________________________________________

Домашний адрес ________________________

_______________________________________

Телефон дом/раб. _______________________

сотовый _______________________________

_______________________________________

(подпись)